5
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в Устав города

Пыть-Яха, утвержденный решением Думы

города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред.
от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,

от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,

 от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557,

 от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53,

от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137,

от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,

от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257,

от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272,

от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321,

от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359,

от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389,

от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017 № 59,

от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110,

от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145,

от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195,

от 22.03.2019 № 230, от 14.06.2019 № 238,

от 28.08.2019 № 260, от 19.12.2019 № 286,

от 30.12.2019 №305, от 22.05.2020 № 322,

от 26.03.2021 № 377, от 26.03.2021 № 378,
от 21.10.2021 № 16, от 26.10.2021 № 25,

от 10.12.2021 № 31)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральный закон от 30.12.2021 N 459-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Уставом города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552,              от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53,  от 20.02.2012     № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,              от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257,  от 14.05.2014 № 269,  от 09.06.2014 № 272,  от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332,             от 02.11.2015 № 359,  от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389,  от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110,                  от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145,  от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195, от 22.03.2019 № 230, от 14.06.2019 № 238, от 28.08.2019  № 260,             от 19.12.2019 № 286, от 30.12.2019 №305, от 22.05.2020 № 322, от 26.03.2021    № 377, от 26.03.2021 № 378,  от 21.10.2021 № 16, от 26.10.2021 № 25,                 от 10.12.2021 № 31) следующие изменения:

1.1. В статье 28:

1.1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2) утверждает правила землепользования и застройки, документацию по планировке территории, местные нормативы градостроительного проектирования городского округа, направляет уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществляет снос самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

1.1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1) организовывает и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью в городском округе;».

1.1.3. Пункт 6.1 дополнить предложением:

«Муниципальный контроль осуществляется при наличии на территории городского округа соответствующего объекта контроля.».

1.2. Статью 30.2 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Счетно-контрольной палаты осуществляется в порядке, определенном решением Думы города Пыть-Яха.».

1.3. Дополнить статьей 30.3 следующего содержания:
«Статья 30.3. Гарантии председателю, заместителю председателя Счетно-контрольной палаты, замещающих муниципальные должности
1. Председателю и заместителю председателя Счетно-контрольной палаты, замещающих муниципальные должности, предоставляются следующие гарантии за счет средств бюджета городского округа:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

2)  надлежащие условия работы, обеспечивающие эффективное осуществление полномочий;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;

4)  профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования;

5)  медицинское обслуживание лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи, в том числе после выхода лица, замещающего муниципальную должность на пенсию;

6)  компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно один раз в два года;

7)   возмещение расходов, связанных со служебными командировками;

8)   страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лица, замещающего муниципальную должность, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

9)  дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, в том числе единовременная поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет.
2. Порядок, условия и размер предоставления гарантий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, устанавливаются решениями Думы города в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа — Югры.».
1.4. В пункте 1 статьи 35 после слов «глава города,» дополнить словами «председатель Счетно-контрольной палаты,».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                           Глава

города Пыть-Яха                                                города Пыть-Яха

____________Д.П. Уреки

        ____________А.Н. Морозов

«____»______________ 2022 г.
                   «____»____________ 2022 г.